In cuius testimonium sigillum nostrum et capituli presenti scripto desuper confecto duximus 
apponendum. Datum Camyn anno domini MCCCX, pridie Idus Maii.

1) Henricus. B. a) rei geste. B. 8) iurisdiccionem. B. 4) Gobelenhagen. B. 5) lasniz. B. «) nunc 
est. B. 7) Stetynensi. B.

Nach der Jasenitzer Matrikel Bars I Nr. 49 (A), Pars II Nr. 28 (B). Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr, V 
Nr. 1180.

Gedruckt bei Westphalen, Monum. ined. Il col. 74 und bei von Eickstedt, Urkundensammlung I S. 101 Nr. 5.

2616.

1310 Mai 26 Kienow.

Bischof Heinrich von Camin begründet und weiht die Kirche zu Kienow, dotirt sie und vereinigt 
mit ihr die Kapelle zu Roman mit ihren Pertinenzen.

Hinricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus presentibus recognoscimus, quod fundamine 
nostre auctoritatis anno domini M° C° C° C° X° , seria tercia proxima ante festum ascencionis 
domini consecravimus ecclesiam et altare in Chynów fundatam suis mansis et villis adiacentibus, 
lerchow scilicet et Sternyn, insuper consecracione sub eadem et cura membravimus, con- 
iunctimus et unimus nostra unione nullis personis minoribus nec maioribus prelatis obstantibus 
nec contradicentibus capellam Ryman sive filiam ecclesie Chynów sue matris fundatam quatuor 
mansis omni iuridicione et libertate, villis quoque appositis et adiunctis, Retznekowe videlicet, 
Lestin et Charnow pariter cum integro modio siliginis, quem singuli de quolibet manso villarum 
Ryman, Retznekow, Lestin et Charnow sine aliqua recusacione plebano in Chynów iugiter 
erogabunt. Volumus etiam nomine nostre consecracionis, quod plebanus in Chynów eidem 
capelle Ryman dominicis diebus et festivis ebdomada vacante, perpetuis temporibus ab ecclesia 
Chynów divina ministrabit. Si in ebdomade et sacris diebus parvi baptizandi seu mortui 
sepeliendi fuerint, de villis Recznekow, Lestin et Charnow cum assidua et indissolubili frequen
tatione sacramenta singula recipiendo permaneant in capella sepedicta. In cuius rei evidentiam 
firmiorem et pleniorem sigillum nostrum presentibus est appensum, ne in posterum singulis 
enumeratis discidium aliquod oriatur, etiam neque nostra facta tradantur oblivioni nec ullo 
termino deleantur. Actum ibidem et datum die et loco prenotatis.

Nach dem Originaltranssumpt Bischof Konrads nom. 20. November 1320 im Staatsarchiv Stettin, Bisthum 
Camin Nr. 30.

2617.

1310 Mai 27*) Vilmnitz.

Pritbor von Vilmnitz, Ritter, schenkt dem Kloster Bergen zwei Hufen in seinem neben Dolgemost 
belegenen Walde und nach seinem und seiner Gemahlin ohne Hinterlassung männlicher Erben erfolgten 

Tode seinen ganzen Antheil an dem Walde.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Nos Pritborus miles dictus de Vilmenicz 
universis Christi fidelibus presens scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Ne 
ea, que aguntur in tempore, simul per temporis lapsum labantur cum tempore, poni solent in 

lingwą testium aut auctentice scripture memoria perhepnari. Quapropter notum esse volumus 
omnibus tam presentibus quam futuris, quod nos de piaturo fratrum nostrorum consilio et 
consensu unanimi, videlicet Nycolai et Thezicz, duos mansos lignorum in silva nostra iuxta 
Dolghemiest sita cum fundo in anime nostre salutem et subsidium necnon dilecti patris jnoątri 
Stoyzlai atque patrui nostri Bo.ranten ac aliorum nostrorum progenitorum in Christo felicis 
memorie remissionem peccaminum monasterio sancte Marie virginis in Monte Ruya Cysterciensis 
ordinis Roskildensis diocesis et sanctimonialibus ibidem deo die noctuque iugiter famulantibus 
erogavimus liberaliter eo iure ac libertate, qua nos liberius fruebamur, perpetuo et absque 
inpedimento quolibet possidendos, tali condicione adiecta, quod si nos una cum uxore nostra 
dilecta Mechtylde de Parleberghe nuncupata verum heredem seu prolem utpote filium procreare 
nequeamus, extunc post discessum nostrum et uxoris nostre antedicte supradictis sanctimonialibus 
et claustro dictam silvam, que est cum silva adjacente fratrum nostrorum antedictorum distincta, 
integraliter donavimus cpin omni iure ac libertate et eodem longitudinis te,t latitudinis spacio 
necnon termino, quo inter nos est distincta, perpetuis temporibus et absque inpeticiope qualibet 
nostrorum successorum libere possidendam. Nos igitur Nycolaus et Thezicz fratres dicti 
de Pudbusk hanc donacionem dilecti fratris nostri senioris Pritbori de Vilmenicz confirmamus 
et auctorizamus et cum hac confirmacione satisfacimus dicto monasterio pro testamento per nos 
dudum obtento, quod dilectus patruus noster Borantha beate memorie contulit eidem claustro 
in fine vite sue, scilicet ducentas marcas sclavicalium denariorum. Ceterum nominibus nostris 
et uxorum nostrarum necnon et liberorum nostrorum, quos in presenti habemus vel habituri 
sumus dante domino in futuro, et omnium heredum nostrorum nomine dimisimus sepedictam 
silvam dicto claustro, quidquid nobis conpetebat in dicta silva perpetuo possidendam, omni de 
cetero inpeticioni et excepcioni vel que nobis vel aliquo tempore personis possent competere 
memoratis et omni auxilio iuris canonici et civilis et omni conswetudini, que ius sclavicum vel 
omagium, publice renuntiantes in hiis scriptis. Ut autem hec nostra donatio sive confirmatio 
firma et rata ab omni calumpnia in futuro perseveret, presens scriptum exinde confectum 
subscriptione testium et sigillorum nostrorum appensione fecimus communiri. Testes vero 
huius donationis et confirmationis, qui aderant, hii sunt: comes Hinricus de Lychen iunior, 
gener noster dilectus, Ghobelinus, prepositus terre Ruye, Johannes miles dictus de Cernyn. Udo, 
Echardus de Porecze et alii quam plures fide digni. Datum et actum in Vilmenycz anno 
domini M° CCC° decimo, in vigilia ascensionis domini nostri lesu Christi.

0 Fabricius lieft statt „ascensionis domini“, wie unzweifelhaft in der Bergener Matrikel steht, „circum
cisionis domini" und hat die Urkunde daher irrthümlich vom 31. Dezember 1310 (müßte dann heißen 1309) bathet.

Nach der Bergener Matrikel, deponirt im Staatsarchiv Stettin, fol. 28 v 29 Nr. 40.

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 69/70.

2618.

1310 Mai 27 Treptow a. R.

Herzog Warüslaw IV. verleiht der Stadt Treptow a. R. verschiedene, auf den Bach MoWw 
bezügliche Privilegien, darunter das Niederlagerecht.

In nomine domini amen. Nos Wartislaus dei .gracia dux Slavorum ,et Cassubie univerpis 
Christi fidelibus natis et nasci turis, quibus presentem chirographum oportunum fuerit speculari, 

in perpè'tiïum. Cum de principum ac universorum nobilium sit industria et arcano, solerter 
et frè'queticius de subditorum profectibus et terrarum suarum commodis meditari, hinc est, quod 
nos diutina et crebra meditacione super eo prehabita nostrorumque consiliariorum fidelium 
sagaci ćonsilio persuadente propter speciale bonum terre nostre ac civitatis nostre Nove Trepetow 
utilitatem decrevimus, fluentum dictum Moltzstowe taliter expediri et purgari, ut per ipsum 
patere potetirit (!) descursus et transitus munitarum navium et lignorum. Insuper testamur 
lucidius per presentes dilectis et fidelibus nostris consulibus et universitati civium civitatis 
nostre iamdicte Nove Trepetow de omnibus et singulis, que per antedictum Moltzstow deduci 
poterurit, de universo thelonio et ungheldo et ceteris quibusque qualibuscunque nominibus 
ńuńcupenttir meram et firmam liberalitatem et libertatem, que ad nos et ad nostros successores 
pertinete videbuntur, prostitisse, libere et pacifice in perpetuum possidendas. Similiter et de 
omnibus, que per prodictum Moltzstow deducentur, deposicionem, que vulgo nedderlaghe dicitur, 
cum omni iure et utilitate, fructu ad sepenominatam civitatem nostram Trebetowe perpetuis 
temporibus, prout civitatis consulibus swasum videbitur, servaturam. Donavimus ociam eisdem 
nostris dilectis, quod sepedictus Moltzstowe nec a nobis nec a successorum nostrorum aliquo 
vel a ceteris nostris mandatis obedire debentibus et volentibus nulla clausura vel prepilatione, 
que vulgo vorpalinghe dicitur, debeat aliqualiter ad amplius occupari. Ne igitur huiusmodi 
nostra donacio ab aliquo prorsus ullatenus violetur, presens instrumentum super eo confectum 
sigilli nostri munimine fecimus consignari. Testes sunt venerabiles viri dominus Nathan abbas 
et Martinas prior et Dithardus cellerarius, fratres ecclesie sancti Petri in Belbuk ordinis 
Premonstratensis, dominus Conradus de Trepetowe, canonicus ecclesie Camminensis, Iohannes 
Ursus, noster marschalcus, Iohannes Troye, Ludolphus de Massow, Gherardus Grope, milites, 
Albertus de Roze, Hinricus Wuszeke, Syfridus Lude, armigeri, et alii plurimi fide digni. 
Datum et actum ibidem anno domini M° CGC0 X° , per manum domini Nicolai de Swanenbeke, 
curie nostre notarii, in vigilia ascensionis domini nostri lesu Christi.